¹⁾ J. apposita appareat.

que ad tabulas positam, nullam penitus et velut non factam censeri decernimus et volumus ab omnibus reputari.

danie neb pójčenie jakéžkoli, ačkoli we dsky wložené, nikakowěž a jako neučinněné má jmiěno býti.

LXII. De dotibus ad regiam cameram devolvendis.

Quod novimus antiquitus observatum, praesenti renovamus edicto: quod si mater a filiis suis dotem recipiens nuptias secundas contraxerit, et subsequenter ipsa ejusque maritus secundus decesserint, nec in vita sua dotem suam eandem cuiquam concesserit et ad tabulas solemnitate servata non posuerit: dos talis, sive sit in hereditate, sive in numeratae pecuniae quantitate, ad regis cameram noscitur pertinere.

Co sme shledali od staradávna zachováno, nynějši túto výpovědi obnowujem. Jestliže máti od synuow wěno wezmúc druhé se wdá, a potom ona s mužem druhým umřeli, a za swěho žiwota toho wěna žádněmu nedala, a we dsky zemské s zachowáním řádu slawněho newložila: wěno to, buď na dědictwie neb na hotových penězích, do králowy komory má slušeti.

LXIII. ¹⁾ De hereditatibus ad regiam cameram pertinentibus.

Informatione fide digna accepimus ²⁾, ad jus regium in solidum pertinere omnes hereditates effossas jam, et quae effodientur in posterum in montibus, videlicet in metis terrae ultra Usk ³⁾, ultra Pontem et ultra Cadanum usque in Domassin ⁴⁾.

Quare praesenti sancimus edicto, omnino hereditates infra ⁵⁾ praedictos terminos repertas jam, vel quaecumque reperientur, ad regiam nostram cameram devolvi et penitus applicari.

Qui vero usurpasse aliquid ex dictis hereditatibus visus extiterit, aut effodisse vel aliter extirpasse, in silva nostra egregia, infra ⁶⁾ quam dicti termini situati noscuntur, poena infamiae et quadrupli restitutione mulctetur. Etenim inter ceteras sil-

Z wiery hodněho naučenie srozuměli sme, že k králowu práwu úplně příslušejí všeliká dědictwie již vykopaná i potom kteréž vykopány budú na horách, totiž na mezích země za Mostem, za Kadani až do Damašiny.

Protož túto výpovědi za právo činíme, všescka dědictwie wedle swrchupsaných mezi již nebo potom nalezená že do králowy komory nápadem mají býti.

Pakliby kto co těch již řečených dědictwie k sobě bezprávně hrnul neb kopal neb wyvrátil w lese našem výborném podlé toho, jakož meze zasazené jsú: pokutú zlé powěsti s nawrácením čtver násob buď tresktán. Zacelo mezi jinými

¹⁾ *T. chybí r. 63.* ²⁾ *B. percepimus.* ³⁾ *B. Vlsc.* ⁴⁾ *J. B. Damassum.* ⁵⁾ *B. juxta.* ⁶⁾ *B. juxta.*

vas nostras, illa cordi nostro debet esse praecipua et singulari diligentia custodiri, quae tam utili, tamque mirabili arborum congerie regnum nostrum Boemiae circuit. Cujus eminens protensusque ambitus praestat feliciter eidem regno propugnacula perpetuo gloriosa.